dere volumus.

18. Teutonicis nuntiat^ se invitis Romanis iter ad eos habere,

Hortatur, dent operam, ut ad eos perveniat"".

Gregorius episcopus" servus servorum Dei omnibus archi- 1076

episcopis episcopis abbatibus ducibus marchionibus comitibus"

omnibusque christianam et beati Petri apostolorum principisP

fidem et doctrinam defendentibus et observantibus in** omni regno

Teutonicorum' salutem et beatorum' apostolorum Petri et Pauli

benedictionem omniumque' peccatorum absolutionem.

a. paene om. 2. b. vestra 2. c. vestrae om. 2. d. quaecunque 2. e. ne-

cessarium 2. f. exceptione 2. g. regiis 2. h. eis 1. i. his om.2. k. per

eos om. 2. L vobis om. 2. m. Legitur 1) ap. Paulum Bernrid., Pont. Rom. vit. ed.

Watterich 1 524, 2) ap. Hugon. Flav., Mon. Germ. SS. VIII 444, 3) in Udalr. Bahenh.

cod. ap. Eccardum Corp. hist. II 149. n. episcopus om. 1. 0. comitibus om. 1.

p. apostolorum principis om. 1. 2. q. in — Teutonicorum om. 1. r. habitantibus

add. 2. s. et per beatorum 2. t. omnium 2.

1. 8 lan. 1077.
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1076 Ego qualiscumque sacerdos, apostolorum principis servus",
*

contra voluntatem et consilium Romanorum, confidens de miseri-

cordia omnipotentis Dei et vestra'' fide catholica, venio ad vos;

paratus propter honorem Dei et salutem animarum vestrarum

mortem subire, sicut Christus pro nobis" animam suam posuit.

In hoc enim positi sumus, ut per multas tribulationes tendamus

et perveniamus ad regnum Dei''. Vos autem, fratres mei^ caris-

simi^ et desideratissimi, summopere curate, ut vos possim Deo

adiuvante^ adire vobisque in omnibus prodesse. Benedicat vos

ille'', ex cuius gratia' mihi dictum est ad corpus beati Petri in

die ordinationis meae^: Quodcumque henedixeris, benedictum erit,

et quodcumque^ solveris super terram^ erit solutum et in coelis.

Amen'"l

19. Monacliis S. Aegidii scribit, eorum monasterium Hugoni
abbati Cluniacensi hoc tantum tempore delatum esse, ut

disciplinam corrigeret et abbatem institueref^.

1076? Gregorius episcopus servus servorum Dei fratribus omnibus

in monasterio Sancti Egydii commorantibus salutem et aposto-

licam benedictionem.

Notum esse volumus dilectioni vestre, fratres karissimi, quod

nos abbati Cluniacensi'^ non dedimus locum Sancti Egydii, qui

iuris sancti Petri est, nisi ad ponendum ordinem et religionera,

et ad eligendum abbatem* vice nostra. Vos autem nolite con-

tristari. Quia ego precepi illi, ut dulciter tractet vos et honeste,

sicuti suos karissimos filios. Quodsi ipse aliquam contra iusti-